

I Nyhedsbrevet tegner vi et lille portræt af en person, som er engageret i en frivillig sociale forening i Hillerød/Nordsjælland. Formålet er at fortælle om foreningens arbejde gennem de mennesker, der står bag foreningernes virke.

## Ejner Nielsen fik årets frivilligpris

**GrønnegadeCenterets prisvinder påtager sig mange opgaver i det daglige**

På Frivillig Fredag i september modtog Ejner Nielsen til sin store overraskelse årets frivilligpris. Han opfatter ikke selv sit virke i GrønnegadeCenteret som noget særligt.

”Jeg er ikke ude efter nogen stjernestatus, men er med til at få det til at køre, så alle bliver glade”, siger Ejner Nielsen.

Netop denne bevidste ubemærkethed er blevet bemærket af de, der indstillede Ejner Nielsen til prisen. Borgmester Dorte Meldgaard sagde i sin tale ved overrækkelsen på Biogen Idec, at han ikke var formand for en forening, men til gengæld en uundværlig person og en kanon arbejdskraft som frivillig hjælper, der sikrer at rigtig mange aktiviteter bliver afviklet, og at tingene fungerer i GrønnegadeCenteret.

Lige siden han flyttede til Hillerød i 1960, har Ejner Nielsen været aktiv inden for frivilligt arbejde. Han har altid interesseret sig for gymnastik og atletik, og det blev baggrunden for, at han har trænet unge og ældre inden for atletik og jogging i Ullerød Gymnastikforening, nu HGI.

For 11 år siden valgte han at gå på efterløn. Det blev starten på et væld af aktiviteter i GrønnegadeCenteret. Om mandagen svinger han batten over bordtennis-bordet, og i vinterhalvåret står dans på programmet. Han danser standarddans og er med i bestyrelsen for danseklubben der også har linedance og lancier på programmet, hvor sæsonen slutter af med en aften iklædt lange kjoler og smoking eller kjolesættet.

Om tirsdagen cykler han sammen med andre fra centret omkring 20 kilometer rundt i Hillerøds omegn.

Ud over aktiviteterne som bruger er Ejner Nielsen med til at stille borde og stole op, når de mange arrangementer skal afvikles. Han skønner, at omkring to tredjedele af brugerne er kvinder, der har sværere ved at flytte tunge møbler end mændene, og derfor lægger han med glæde en indsats på det område. Og selv om der er tale om et ældre publikum, har flere af brugerne åbenbart overtaget nogle af ungdommens uvaner. I hvert fald kan man godt finde tyggegummi under bordene ved den store rengøring.



*Ejner Nielsen blev på Frivillig Fredag hædret for sin indsats i GrønnegadeCenteret med kommunens frivilligpris.*

Efterhånden har han og kollegerne oparbejdet en så stor rutine, at når de ved, hvor mange der skal deltage i et arrangement, og hvad der skal ske, ved de også, hvordan borde og stole skal placeres mest hensigtsmæssigt. Der er forskel på at stille op til bal med toner fra et Beatles-kopiband og til at sætte borde op til det årlige julemarked.

Ud over interessen for cykling og dans bruger Ejner Nielsen og hans kone GrønnegadeCenteret som en del af deres sociale liv.

”Det giver nye input at komme ud blandt andre. Ellers ville vi gå rundt og blive søre”, erklærer dette års prisvinder.